Администрация муниципального образования ЩЩ «Воркута» кар кытшлбн муниципальной

городскою округа «Воркута» Щ1 юкбнса администрация

Ш У ОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£Р...Ш*Е#$к&:. 2023, № /№f
г. liopK\ та. I'ccinблика Коми

О присуждении стипендии

администрации муниципального

образования городского округа

«Воркута» одаренным детям

«Надежда Воркуты»

Руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования городского округа
«Воркута», постановлением администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» от 27.09.2022 № 1072 «Об утверждении Положения о стипендии администрации

городского округа «Воркута» одаренным детям «Надежда Воркуты», на основании протокола

заседания Совета руководителей от 25.08.2023 по формированию списка соискателей на

стипендию администрации муниципального образования городского округа «Воркута» одаренным

детям, обучающимся в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного

образования, получающим образование за счет средств местного бюджета па 2023/2024 ччебнын

год. администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить список учащихся на присуждение стипендии администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» одаренным детям «Надежда Воркуты», обучающимся в

общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования, получающим

образование за счет средств местного бюджета на 2023/2024 учебный год. согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Назначить с 01.09.2023 по 31.05.2024 стипендии администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» одаренным детям «Надежда Воркуты», обучающимся в

общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования, получающим

образование за счет средств местного бюджета на 2023/2024 учебный год в размере 1000 рублей в
месяц каждая.

3. Управлению образования администрации муниципального образования городского округа
«Воркута» (В.В. Шукюрова) организовать работу по выплате стипендии в полном объеме.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования

юродского округа «Воркута» от 03 сентября 2022 года № 1091 «О присуждении стипендии

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» одаренным детям».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя
администрации муниципального образования городского округа «Воркута» - начальника

управления образования администрации муниципального образования городского округа
«Воркута» В.В. Шукюрову.

Врио главы юродского округа «Воркута» -
р\ководителя администрации

городского округа «Воркута» ^^^-^ " А.А. Камкии